
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 19 сентября 2016 г.  № 538   

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной 

функции «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального 

строительства в эксплуатацию», утверждённый постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 13 марта 2012г. № 143 следующие 

изменения: 
1.1. Раздел 2 «Требования к порядку исполнения муниципальной функ-

ции» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:  

«2.4. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципаль-

ная услуга. 

Помещение для осуществления личного приёма граждан должно быть 

оборудовано в соответствии с санитарными правилами и нормами, с соблюде-

нием необходимых мер безопасности. 

В помещениях должно быть оборудовано место для информирования, 

ожидания и приёма граждан. 

Место ожидания следует оборудовать местами для сидения, а также сто-

лами (стойками) для возможности оформления документов с наличием в ука-

занных местах бумаги и ручек для записи информации. Количество мест для 

сидения определяется согласно предполагаемой нагрузке на одну штатную 

единицу должностных лиц. Общее число мест для сидения - не менее 2. 

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по исполнению му-

ниципальной функции «Подготовка и 

выдача разрешений на ввод объектов 

капитального строительства в эксплуа-

тацию», утверждённый постановлением 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 13.03.2012г. № 143 



2 
 

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места для 

заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и 

перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-

ги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 
В случаях,  когда помещения невозможно полностью приспособить для 

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения 

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению инва-

лидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного пе-

редвижения, а также оказание им помощи.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                    В.С. Вильдяйкин 

 



 

 


